Signum domini Ottonis quarti Romanorum imperatoris invictissimi. # (M.)

Ego Conradus Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius vice domini Theoderici Coloniensis ecclesie archiepiscopi et totius Ytalię archicancellarii recognovi. Acta sunt hec anno dominice incarnationis M^oCC^oX^o, regnante dominoⁿ Ottone^o quarto Romanorum imperatore gloriosissimo, anno imperii eius primo.

Dat. apud Fulgineum nonas ianuarii.

(SP. D.)^p

^g zweites e wohl auf Rasur

^h unter u kleines Loch im Pergament

ⁱ⁻ⁱ itaque – firmiter infolge Faltung stark abgerieben, f durch Löcher in der Faltung beschädigt

^j e am Schluss verb. A

^k pu verb. oder durch Tintenfleck beschädigt

^l erstes e wohl verb. A

^{m-m} cius – plures am Ende der folgenden Zeile rechts vom Monogramm, davor ein s-förmiges Zeichen, wohl als Abgrenzung von der Signumzeile

ⁿ o wohl verb. A

^o e wohl verb. A

^p zwei rhombenförmige Einschnitte in der Plica.

BFW 344.

Otto nimmt Graf Maginard, Sohn Graf Alberts (IV.) von Prato, und dessen Erben mit allen Besitzungen in seinen Schutz, bestätigt ihm, was dessen Urgroßvater Graf Albert und dessen Nachkommen besessen haben und restituiert ihm gemäß den Beschlüssen von Roncaglia alle entfremdeten Besitzungen.

Foligno, 1210 (ca. Januar 5)

Notarielle Abschrift von 1318 X 12 im Archivio di Stato zu Florenz, Diplomatico, Pergamene, Normali, Riformagioni, 1210 (B). – Notarielle Abschrift von 1326 XII 7 ebenda (C). – Abschrift des 17. Jh. in den Memorie della famiglia Alberti in der Biblioteca Riccardiana zu Florenz, Ricc. 1946, fol. 154r–155v (E).

Lami, Sanctae ecclesie Florentinae mon. 1, S. 392 aus heute nicht mehr eruierbarer Abschrift von C = (Ildefonso di San Luigi), Delizie degli eruditi Toscani 8, S. 92 Nr. 2 mit Verbesserungen aus C. – Federighi in: Miscellanea storica della Valdelsa 77–79, S. 136 Nr. 3 aus BC.

Bocholtz-Asseburg, Asseburger UB I, Nr. 71 (mit Wiedergabe des Eschatokolls). – Bienemann, Conrad von Scharfenberg S. 147. – Pappenheim, Reg. der Pappenheimer Marschälle Nr. 215. – BFW 344.

Als Vorurkunde diente für die Arenga und den Großteil der Dispositio die Urkunde Kaiser Friedrichs I. vom 10. August 1164 (DF. I. 456; VU I), während sich Perturbationsverbot, Pönformel und Corroboratio am Vorbild des Diploms Ottos für Graf Albert von Prato (BFW 320, VU II) orientieren.

(C.) # In nomine sancte^a et individue^b trinitatis. Otto^c quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus^d.# /I/ Imperialis eminentie celsitudo preclara suorum fidelium servitia pre oculis sue maiestatis semper habere consuevit, nobiles quoque viros et eos, qui pro dilatando imperialis corone solio tempore pacis et guerre fideliter et strenue plurimos labores et maximas expensas tollerarunt, congruis honoribus et amplioris gratie^e beneficiis decorare. Quapropter universorum imperii^f nostri fidelium per Italiam^g existentium presens noverit etas et successura posteritas, quod nos ex consueta benignitatis^h nostre gratia dilectum et fidelem principem nostrum comitem Maghinardum filium quondam comitis Alberti de Prato et eius legitimosⁱ heredes et omnia, que habet vel detinet vel alii suo nomine habent vel detinent et que habiturus est et que sunt in suo districtu, et nominatim, que sibi obvenerunt ex divisione vel assignatione seu datione^j sibi a comitissa Tabernaria et a Reinhaldo^k et Alberto fratribus suis et filiis predicti comitis Alberti sub nostra imperiali protectione^l atque tutela suscepimus. Concedimus quoque predicto comiti Maghinardo^m atque donamus et restituimus quecumque comes Albertus proavus eius et filii et nepotes habuerunt pro parte sibi contingente, quod non sit ab eis alienatum